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A P É N D I C E X . 1 

Pontificado de Oductrio.—Restauración y donación del convento 
de San Pedro y San Pablo de Castañeda. 

En la página 63 de este tomo hicimos ya mención de esta 
escritura, que habla de la restauración del convento de San 
Pedro y San Pablo de Castañeda, hecha por el obispo Oduario: 
estaba en territorio del Bierzo, al Oriente del rio Boeza, y 

In nomine Sanctae efc individuíe Trinitatis, Pater et P i -
lius et Spiritus Sancti, sive ob honorem Sanctorum Apos-
tolorum Petr i et Pau l i , cujus venerabilem Ecclesia fundata 
esse dignoscitur in territorio Bergidense, ego pusilus v i r Odoa-
rius, Dei gratia Episcopus^ hanc dotem vobis oferimus per-
heniter, seu Ecclesiae vestrae perheniter. Ideo plerisque 
manet notum eo quod antecessores nostri divae memoriae 
Donus Jennadius, Dei gratia Episcopus, seu et Donus Fortis, 
Dei gratia Episcopus, conceserit locum suprataxatum ad sedi-
ficandum Monasterium, vel ad commorandum ibidem deser-
vientum congregatio fratrum, seu Att i lani qui olim ibidem 
fuit Abba, et est situm ipsum locum secundum quod jam taxa-
vimus, in territorio Bergidense, in loco prsedicto quem di-
cunt Oastanearia, cuín ómnibus suis adjacentiis vel prses-
tationibus plurimis: postea vero cum supra [dictus] obdor-
mivit in pace, bis et talibus nobis accessit voluntas, sive 
etiam cupimus restaurare locum sacrum ipsum sicut antea 
fuit in suo adstare Coenobii: et perelegimus vos filios nostros, 
Teudemundus conversi, sive et Petrus Diaconus: damus at-
que concedimus vobis ipsum locum sicut prius veriflce fuit 
pressum ab aviis vestris, modo nobis accessit voluntas ut 

(1) El señalado con este núm-'ro en la pigina 75, es el número XII, 
BPISCOPOLOQIO: Tomo u. 3;i 
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había sido erigido por San Genadio y su sucesor el obispo 
Fortis, que pusieron en él de Abad á un venerable varón, 
llamado At i la ó Atilano, á cuyo convento donaron el dicho 
lugar con todas sus pertenencias para sustento de la comuni
dad de religiosos que se estableció en él. Duró poco la obser
vancia en él, pues á la muerte de At i la pasó á la jurisdicción 

vota nostra ipsorum Apostolorum intercessione Christus Do-
minus suscipiat: confirmamus atque contestamus vobis jam 
supra memoratus Teudemundus Confesor, et Petrus Diaconus 
ipsum Monasterium ab integro per suis terminis secundum 
quod il lum obtinuit pridem memoratus Attilanus Abba. Con-
cedimus vobis ibidem cum ómnibus prsestatonibus suis, se
cundum quod deservierunt antea a pluribus Abbatibus per 
partera ipsius Monasterii, juxta quod multa omnia quicquid 
invenire potueritis de causa ipsius Monasterii, Vi l las , vincas, 
arbusta fructuosa vel infructuosa, sive libros, cálices, vel 
omnia quse ibidem fuit contestata. Similiter et nos modo or-
dinamus vel confirmamus sive contestamus unde r deo 
Prsesule pervenit in Juri vestro revertatur, et possit parti ves-
trae deserviré, ut per intercessu forsitan confessorum in co
dera loco degentium, et pro lurainaribus altaris, victum 
atque vestitum pauperura advenientium, possimus nigrum 
evitare baratrura, ascenderé polura, cura sanctis ómnibus 
sidereum possidere Regnum. Amen. Et ut testatio testato-
ris secundum quod testatura est ita valeat, ut nullus alie
na vota disrurapat, id muñere obtamus. Siquis sane hunc vo-
tura nostrum in aliquo derautare aut infringere teraptaverit, 
sit in prirais excoraunicatus a corporis et sanguinis Dfii nos-
tr i Christi, et ab orani Ecclesise Catholicse alienus, ita ut 
nec post mortem corpus ejus té r ra suscipiat, sed cum J u -
da Doraini proditore sit ejus portione et perpetua dapnatio-
ne: insuper dapna teraporalia pariet auri talentura, libras V . 
et hunc series testaraentura in stabile vigore et flrraissirao 
perraaneat robore. Factura vel confirraatum series testaraen-
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del obispo. Oduario volvió á restaurarlo, y lo concedió á Teo-
demundo, converso, y á Pedro, Diácono, con todos los bienes, 
villas, viñas, árboles, libros y alhajas, que tenía, para sus
tento de los que en él habitasen, sostenimiento del culto divi
no, y para socorrer y vestir á los pobres y peregrinos que lle
gasen á él. Año de 960.